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Δευτέρα, 10 Απριλίου 2023 
                                                                                           

 
ΑΝΑΦΟΡΑ 

 
 
ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΥΠΟΥΡΓΟΥΣ: Εσωτερικών, κ. Μ. Βορίδη 
                                         Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων κ. Κ. Χατζηδάκη 
          Οικονομικών, κ. Χρ. Σταϊκούρα 
       
        
 
ΘΕΜΑ: «Αντιμετώπιση αιτήματος των ωφελούμενων Προγράμματος Κοινωφελούς Εργασίας με ΔΠ 
2/2022 για παράταση του προγράμματος»  
 
 
Κύριοι Υπουργοί, 

 

Σας αναφέρω την από 9-4-2023 επιστολή των ωφελούμενων Προγράμματος Κοινωφελούς Εργασίας με 
ΔΠ 2/2022 με το οποίο αιτούνται την παράταση του προγράμματος Κοινωφελούς Εργασίας σε Δήμους, 
Περιφέρειες, ΚΚΠΠ, Υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων φορέων (ΔΠ 2/2022), τουλάχιστον μέχρι και τη 
λήξη των Αυτοδιοικητικών Εκλογών του Οκτωβρίου 2023.  

Παρακαλείσθε να λάβετε υπόψη το σχετικό αίτημα των ωφελούμενων Προγράμματος Κοινωφελούς 
Εργασίας με ΔΠ 2/2022 και να με ενημερώσετε άμεσα για τις αποφάσεις και τις ενέργειες σας.    

Επισυνάπτεται το σχετικό έγγραφο. 

Ο Αναφέρων Βουλευτής 

 

 

 

Γεώργιος Μουλκιώτης 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ:

1835

Ημερομ. Κατάθεσης:

10/4/2023
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ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΔΠ2/2022

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΔΠ2/2022

Ως ωφελούμενοι του προγράμματος Κοινωφελούς Εργασίας σε Δήμους, Περιφέρειες, ΚΚΠΠ, Υπηρεσίες Υπουργείων και
άλλων φορέων ( ΔΠ 2/2022), εδώ και 10 μήνες δίνουμε το καλύτερό μας εαυτό, προσφέροντας στις υπηρεσίες μας και
στους συμπολίτες μας, υπηρεσίες υψηλού επιπέδου με το χαμηλότερο εργασιακό κόστος.

Δεν είναι τυχαίο λοιπόν ότι, σαν εργαζόμενοι του τελευταίου Κοινωφελούς  Προγράμματος (σύμφωνα με δηλώσεις του
Υπουργού Εργασίας ), έχουμε χαρακτηριστεί από τους προϊσταμένους μας  ως οι πιο σκληρά εργαζόμενοι , κάτω από
ιδιαίτερα αντίξοες συνθήκες εργασίας,  όπως  η τραγική υποστελέχωση των ΟΤΑ σε μόνιμο προσωπικό εργαζομένων
 (λόγω  συνταξιοδότησής τους)  και η έλλειψη μέτρων ατομικής προστασίας του (ΜΑΠ) .

Για τους ανωτέρω λόγους εξάλλου,   η  Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος - ΚΕΔΕ στις 25 Νοεμβρίου 2022, εξέδωσε
 Απόφαση – Ψήφισμα του Ετήσιου  Συνεδρίου της που διεξήγαγε  στο Βόλο, σύμφωνα με την οποία  «… κρίνεται ως
επιτακτική ανάγκη, η έγκαιρη εξεύρεση της απαραίτητης χρηματοδότησης, προκειμένου να διασφαλιστεί... η παράταση
του ήδη υφιστάμενου προγράμματος, ώστε να μην αποστερηθούν οι Δήμοι το επόμενο κρίσιμο διάστημα που μεσολαβεί
ως τις αυτοδιοικητικές εκλογές, ένα τόσο χρήσιμο «εργαλείο», μέσω του οποίου διασφαλίζουν την ομαλή λειτουργία
τους και την παροχή απαραίτητων υπηρεσιών προς τους πολίτες…»

Η ολοκλήρωση του εν λόγω προγράμματος Κοινωφελούς Εργασίας σε περίπου 2 μήνες από σήμερα, θα συμβεί εν μέσω
:

·          παρατεταμένης  εκλογικής περιόδου, με τουλάχιστον δύο  εθνικές  εκλογικές αναμετρήσεις και δύο επιπλέον
αυτοδιοικητικές αναμετρήσεις, που θα κρίνουν και το μέλλον της χώρας μας σε εθνικό και τοπικό επίπεδο, αλλά και το
δικό μας. 

·         θερινής - τουριστικής  περιόδου, από την οποία εξαρτώνται το μεγαλύτερο μέρος των εσόδων του κεντρικού
Κράτους, των Δήμων (τουριστικών και μή), αλλά και των πολιτών της χώρας.

·         υψηλού  πληθωρισμού, που εξαϋλώνει την αξία της αγοραστικής μας δύναμης

Η λήξη του εν λόγω προγράμματος εν μέσω θερινής περιόδου ( με κλεισμένες εποχικές θέσεις εργασίας ήδη από τον
Φλεβάρη – Μάρτη),  κάνει αδύνατη την άμεση ένταξη μας στην αγορά εργασίας.

Συνεπώς, θα οδηγηθούμε ξανά,  στην πρότερη κοινωνική μας κατάσταση, αυτή της παρατεταμένης ανεργίας. Και  αυτή
τη φορά εν μέσω υψηλού πληθωρισμού.

Ως ενεργοί πολίτες,  θα χρειαστεί να ασκήσουμε  το εκλογικό μας δικαίωμα  τουλάχιστον 4 φορές εντός του 2023,
λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω κρίσιμα δεδομένα για την ατομικο - κοινωνική μας επιβίωση.

Κυρ 9/4/2023 5:03 µµ

Προς:press.odysseas@gmail.com <press.odysseas@gmail.com>; Κωνσταντόπουλος Δηµήτριος <d.konstantopoulos@parliament.gr>;
dckonstan@gmail.com <dckonstan@gmail.com>; Λιακούλη Ευαγγελία <e.liakouli@parliament.gr>; loverdosoffice@gmail.com
<loverdosoffice@gmail.com>; Μουλκιώτης Γεώργιος <g.moulkiotis@parliament.gr>; gmoulk@otenet.gr <gmoulk@otenet.gr>;
Μπαράν Μπουρχάν <m.mparan@parliament.gr>; dimitrisbiaghis@gmail.com <dimitrisbiaghis@gmail.com>; Πάνας Απόστολος
<a.panas@parliament.gr>; Πουλάς Ανδρέας <a.poulas@parliament.gr>; andreaspoulas@gmail.com
<andreaspoulas@gmail.com>;
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Γνωρίζοντας ότι η επιπλέον παράταση του εν λόγω προγράμματος , είναι θέμα κυρίως Πολιτικής Βούλησης και
Απόφασης, καθότι είναι και Νόμιμη και Οικονομικά Εφικτή (υποπαρ. ΙΔ.1 της παρ. ΙΔ του άρθρου πρώτου του ν.
4152/2013),  ζητάμε την παράταση του προγράμματος Κοινωφελούς Εργασίας σε Δήμους, Περιφέρειες, ΚΚΠΠ,
Υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων φορέων ( ΔΠ 2/2022), ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ μέχρι και τη λήξη των  Αυτοδιοικητικών Εκλογών
του Οκτωβρίου 2023.

 

Με εκτίμηση

Οι Ωφελούμενοι του Προγράμματος Κοινωφελούς Εργασίας με ΔΠ 2/2022




